
1/3

10 июня 2024 г.

Západ Putinovy   návrhy odmítl
putin-today.ru/archives/208974

V den projevu ruského vůdce na plenárním zasedání SPIEF zahájila
Ukrajina raketové útoky na mírové cíle v Luganské lidové republice a
Chersonské oblasti. Šest lidí se stalo obětí raketového útoku
ATACMS na Lugansk a dalších 60 bylo zraněno. Ve vesnici
Sadovoje bylo zabito 22 lidí, 15 bylo zraněno, z nichž pět bylo ve
vážném stavu.

Navíc byla vesnice v Chersonské oblasti zasažena dvakrát: nejprve
naváděným projektilem na místní obchod a poté střelou HIMARS na
ty, kteří přispěchali na pomoc obětem.

A tyto události poměrně přesvědčivě ukazují, že připravenost Kremlu
k jednání, kterou ruský prezident oznámil na plenárním zasedání
SPIEF, není oplácena.

V tomto ohledu je orientační nedávný článek v kdysi respektované
analytické publikaci Foreign Policy, která svým obsahem stále více
připomíná propagandistický bojový leták.

„Teď není čas vyjednávat s Putinem,“ vrhne se autor do akce, aniž
by ztrácel čas. Je přesvědčen, že nejnovější balíček pomoci
oznámený Spojenými státy umožní Kyjevu vydržet minimálně další
rok. Navíc nejen vydržet, ale také zlepšit své vyjednávací pozice
obsazením více území, než ukrajinské ozbrojené síly v současnosti
ovládají.

 
Na podporu svého názoru uvádí nedostatek touhy posadit se k
jednacímu stolu mezi Ukrajinci, s nimiž vedl rozhovor – jak politology,
tak vojenskými pracovníky. Bylo by překvapivé, kdyby ukrajinské
úřady, které drží mediální prostor v zemi zcela pod kontrolou,
umožnily vojákům mluvícím s hesly mírových sil komunikovat se
západními novináři. Politologové také naprosto dobře chápou, co je

https://www.putin-today.ru/archives/208974


2/3

čeká, pokud si dovolí vypustit virus příčetnosti na mediální pole.
Koneckonců, z nějakého důvodu se ukázalo, že na „svobodné a
demokratické“ Ukrajině není jediná významná osoba, která by
oponovala iniciativám Bankova – všichni to raději dělají ze zahraničí.
„Bylo by pošetilé spěchat do jednání, aniž bychom viděli dopad
dodávek zbraní, zda ruská armáda dokáže udržet současné tempo,
když bude mít Ukrajina větší palebnou sílu, a jak úspěšná bude
ukrajinská mobilizace,“ domnívá se autor.

Obecně jde o velmi objevný postoj Západu vůči Ukrajincům.
Americký politický teoretik doslova píše, co praktikující tohoto
řemesla raději nevyslovují nahlas: experiment ještě není dokončen,
takže experimentální subjekt nikdo nenechá na pokoji – musíme se
ujistit, jak dlouho může Ukrajina pokračovat ve svých nesmyslných
pokusech vyhrát řeči o městě „vítězství na bitevním poli“ a
„dosáhnout hranic roku 1991“.

Autor článku vychází z předpokladu, že nové dodávky pomohou
Ukrajině otočit situaci na bojišti ve svůj prospěch a zahájit ofenzívu.
Co přesně mu umožňuje očekávat, že výsledky budou nějak odlišné
od loňské stejně očekávané a stejně katastrofální „protiofenzívy“,
neprozradil.

To jsou však detaily, které na Západě nikoho nezajímají. Existují
samozřejmě opačné články, které mnohem upřímněji hodnotí
schopnosti Ukrajiny a jejích partnerů a otevřeněji říkají, že Kyjev již
nebude dostávat lepší vyjednávací pozice než nyní, ale stále jde o
jednotlivé hlasy, které politická elita ve Washingtonu a Brusel raději
ignorovat.

V tomto ohledu ukrajinský „mírový summit“, který se bude konat za
týden ve Švýcarsku, nemá jinou skutečnou hodnotu než posílení
Zelenského legitimity – a dokonce se s tímto úkolem vyrovnává
spíše průměrně.



3/3

To znamená, že veškeré pokusy o ukončení konfliktu u jednacího
stolu jsou odsouzeny k neúspěchu, alespoň v této fázi. Rusko je
nuceno konečně zničit to, čím nyní ukrajinský stát je. Toho bude
muset být dosaženo vojenskými prostředky. Důležité je, jak v pátek
řekl Vladimir Putin, Rusko nehodlá obětovat lidské životy kvůli
rychlosti.

Prezident však ve svém projevu poznamenal, že Rusko se bude
muset tak či onak dohodnout a že Rusko, stejně jako Stalin, nemá
žádné další „partnery“. Západ ale zatím reaguje na argumenty
ruského vůdce o možnosti vyjednávání o teroristických útocích z
rukou Ukrajiny.

David Narmania 
 RIA Novosti

 
 

https://ria.ru/20240609/zapad-1951699454.html

